
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Göt TMV Mün Sal Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4
1. MGC Olympia Kiel 537 806 1343 27,979 10
2. Tempelhofer MV 561 741 1302 27,125 8
3. MGC Göttingen 2 551 815 1366 28,458 5
4. TSV Salzgitter 564 815 1379 28,729 1

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte
1. MGC Olympia Kiel 219 189 190 191 789 32,875 6
2. Tempelhofer MV 210 201 187 198 796 33,167 4
3. MGC Göttingen 2 200 211 214 209 834 34,750 2
4. TSV Salzgitter 210 197 207 226 840 35,000 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Göt TMV Mün Sal Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4
1. MGC Olympia Kiel 537 806 789 0 0 2132 29,611 16
2. Tempelhofer MV 561 741 796 0 0 2098 29,139 12
3. MGC Göttingen 2 551 815 834 0 0 2200 30,556 7
4. TSV Salzgitter 564 815 840 0 0 2219 30,819 1

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 187

Robert Kullick 25
25

Dirk Otten TSV Salzgitter 25
Moritz Peters 25

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)
Robert Kullick

Berlin, 16.05.2022

keine

29114

Tempelhofer MV

Tempelhofer MV

24022
49742

Otten, Dirk TSV Salzgitter 8983

Einzelwertung

Lagerquist, Britta MGC Olympia Kiel

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.
Ergebnisliste

3. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2022
am 15.05.2022 in Bad Münder

Kullick, Robert Tempelhofer MV 20595
Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

MGC Olympia Kiel

MGC Olympia Kiel

René Lagerquist

Kelch, Andreas Tempelhofer MV

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 15.05.2022 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: Tempelhofer MV

Oberschiedsrichter: Tempelhofer MV

Schiedsrichter: MGC Olympia Kiel

Schiedsrichter: TSV Salzgitter 8983

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 15.05.2022 Turnierleiter:

keine, keine

Turnierprotokoll

3. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2022

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Bad Münder

Filzgolf

Kullick, Robert

Kelch, Andreas

Lagerquist, Britta

Otten, Dirk

Entfällt keine

keine, keine

gez. Andreas Kelch

gez. Robert Kullick



I. Einzelwertung
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Lagerquist René MGC Olympia Kiel 29677 H 35 29 25 29 118 29,500 10
2. Kullick Robert Tempelhofer MV 20595 Sm 2 33 33 25 28 119 29,750 8
3. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 31 25 29 35 120 30,000 10
4. Hein Dirk Tempelhofer MV 23436 H 33 28 29 34 124 31,000 6
5. Leickel Kevin MGC Olympia Kiel 32627 H 35 32 30 27 124 31,000 8
6. Peters Moritz MGC Olympia Kiel 66949 H 38 25 35 29 127 31,750 13
7. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 28 32 33 36 129 32,250 8
8. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 31 32 31 36 130 32,500 5
9. Dillinger Anton Tempelhofer MV 37963 H 30 37 36 31 134 33,500 7
10. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 37 30 33 35 135 33,750 7
11. Kiefer Andreas Tempelhofer MV 48508 Sm 1 35 33 30 39 137 34,250 9
12. Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel 50596 H 34 32 37 35 138 34,500 5
13. Christ Daniel MGC Olympia Kiel 44409 Sm 1 39 35 30 34 138 34,500 9
14. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 30 40 35 35 140 35,000 10
15. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 33 37 37 35 142 35,500 4
16. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 36 38 39 31 144 36,000 8
17. Hartmann Jörg Tempelhofer MV 30051 H 38 36 33 38 145 36,250 5
18. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 1 34 35 34 42 145 36,250 8
19. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 Sm 1 38 35 40 36 149 37,250 5
20. Löschmann Dennis Tempelhofer MV 36171 H 41 34 40 34 149 37,250 7
21. Lagerquist Britta MGC Olympia Kiel 49742 Sw 1 43 36 33 37 149 37,250 10
22. Menzel Patrick TSV Salzgitter 1077 H 39 33 38 40 150 37,500 7
23. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 39 37 37 39 152 38,000 2
24. Fellenberg Torsten TSV Salzgitter 33710 H 37 37 38 40 152 38,000 3
25. Kuhn André MGC Göttingen 44146 Sm 2 36 34 40 45 155 38,750 11
26. Schrader Lukas MGC Olympia Kiel 66449 H 38 40 42 38 158 39,500 4
27. Kelch Andreas Tempelhofer MV 24022 Sm 1 53 39 34 33 159 39,750 20
28. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 Sm 1 39 49 37 37 162 40,500 12



J. Mannschaftswertung:

1. MGC Olympia Kiel Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Leickel Kevin 32627 H 35 32 30 27 124 124
2. Schrader Lukas 66449 H 38 40 42 38 38 158
3. Lagerquist Britta 49742 Sw 1 43 36 33 37 106 149
4. Peters Moritz 66949 H 38 25 35 29 127 127
5. Theden Jan-Christoph 50596 H 34 32 37 35 138 138
6. Christ Daniel 44409 Sm 1 39 35 30 34 138 138
7. Lagerquist René 29677 H 35 29 25 29 118 118
8.

219 189 190 191 789

2. Tempelhofer MV Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kullick Robert 20595 Sm 2 33 33 25 28 119 119
2. Löschmann Dennis 36171 H 41 34 40 34 109 149
3. Kelch Andreas 24022 Sm 1 53 39 34 33 67 159
4. Hein Dirk 23436 H 33 28 29 34 124 124
5. Kiefer Andreas 48508 Sm 1 35 33 30 39 98 137
6. Hartmann Jörg 30051 H 38 36 33 38 145 145
7. Dillinger Anton 37963 H 30 37 36 31 134 134
8.

210 201 187 198 796

3. MGC Göttingen 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Bachmann Peter 29939 Sm 1 33 37 37 35 142 142
2. Kuhn André 44146 Sm 2 36 34 40 45 70 155
3. Schneider Christian 43681 Sm 1 39 49 37 37 74 162
4. Heublein Silvia 30655 Sw 1 36 38 39 31 144 144
5. Jahr Konrad 24925 Sm 2 30 40 35 35 140 140
6. Busche Philip 10586 Sm 2 37 30 33 35 135 135
7. Hasse Lars 43779 Sm 1 28 32 33 36 129 129
8.

200 211 214 209 834

4. TSV Salzgitter Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Spandau Christian 42332 Sm 1 39 37 37 39 76 152
2. Fellenberg Torsten 33710 H 37 37 38 40 152 152
3. Menzel Patrick 1077 H 39 33 38 40 150 150
4. Quandt Frank 44691 Sm 1 38 35 40 36 109 149
5. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 1 34 35 34 42 103 145
6. Grunert Frank 50093 Sm 1 31 32 31 36 130 130
7. Otten Dirk 29114 Sm 1 31 25 29 35 120 120
8.

210 197 207 226 8401 Streicher

1 Streicher

32,875

1 Streicher

35,000

1 Streicher

33,167

34,750



Teamstatistik

M
G

C
 O

ly
m

p
ia

 K
ie

l

T
e

m
p

el
h

o
fe

r 
M

V

M
G

C
 G

ö
tt

in
g

en
 2

T
S

V
 S

al
zg

it
te

r

1 Einfachtor 50 2,08 50 2,08 51 2,13 59 2,46

2 Kästen 53 2,21 49 2,04 53 2,21 53 2,21

3 Doppeltor 55 2,29 50 2,08 57 2,38 56 2,33

4 Steigung mit Mittelloch 30 1,25 40 1,67 29 1,21 33 1,38

5 Gentlemen 47 1,96 45 1,88 53 2,21 66 2,75

6 Optische Täuschung 66 2,75 62 2,58 58 2,42 64 2,67

7 Briefkasten 57 2,38 53 2,21 73 3,04 52 2,17

8 Deutscher Absatz 33 1,38 30 1,25 44 1,83 42 1,75

9 Mittelhügel 37 1,54 36 1,50 38 1,58 43 1,79

10 Rinne 42 1,75 49 2,04 48 2,00 44 1,83

11 Örkelljunga 36 1,50 38 1,58 35 1,46 40 1,67

12 Brücke 49 2,04 54 2,25 46 1,92 46 1,92

13 Geldkasten 28 1,17 27 1,13 30 1,25 33 1,38

14 Mulde / Flipper 31 1,29 45 1,88 32 1,33 38 1,58

15 Winkel 48 2,00 49 2,04 51 2,13 48 2,00

16 Seitentore 43 1,79 36 1,50 45 1,88 38 1,58

17 Schräger Hügel mit Tor 48 2,00 44 1,83 54 2,25 42 1,75

18 Ass-Box 36 1,50 39 1,63 37 1,54 43 1,79

gesamt 789 796 834 840



Bahnenstatistik (alle Spieler/innen )

1 2 3 4 5 6 7

1 Einfachtor 18 53 41 0 0 0 0 247 2,205 13

2 Kästen 24 43 40 5 0 0 0 250 2,232 14

3 Doppeltor 19 46 41 6 0 0 0 258 2,304 16

4 Steigung mit Mittelloch 80 22 5 2 2 1 0 163 1,455 2

5 Gentlemen 46 32 14 8 4 5 3 255 2,277 15

6 Optische Täuschung 5 41 56 8 1 0 1 299 2,670 18

7 Briefkasten 3 76 22 5 4 0 2 275 2,455 17

8 Deutscher Absatz 71 18 13 7 2 1 0 190 1,696 5

9 Mittelhügel 69 25 9 7 1 1 0 185 1,652 4

10 Rinne 48 23 39 2 0 0 0 219 1,955 9

11 Örkelljunga 65 26 12 6 3 0 0 192 1,714 7

12 Brücke 28 61 18 4 1 0 0 225 2,009 11

13 Geldkasten 87 20 2 1 2 0 0 147 1,313 1

14 Mulde / Flipper 71 26 5 4 2 2 2 190 1,696 5

15 Winkel 19 70 20 3 0 0 0 231 2,063 12

16 Seitentore 45 52 15 0 0 0 0 194 1,732 8

17 Schräger Hügel mit Tor 22 76 11 2 1 0 0 220 1,964 10

18 Ass-Box 69 25 10 6 1 1 0 184 1,643 3

Anzahl 789 735 373 76 24 11 8 2016

Ergebnis 789 1470 1119 304 120 66 56 3924 35,036


